
Prvky publicity 

 

1 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 85 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název/obchodní firma:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlo:        Na padesátém 81/3268, 100 82 Praha 10 – Strašnice 

Identifikační číslo:  00025593 

 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

Účelem zadávacího řízení je výběr kvalifikovaného dodavatele, jehož úkolem bude vytvořit 

statistický  informační systém. Tento systém ve své cílové podobě bude zahrnovat všechny 

procesy  sběru,  zpracování,  tvorby  a  poskytování  statistických  informací  počínaje 

posuzováním požadavků uživatelů a konče  jejich uspokojením,  tedy předáváním a šířením 

těchto informací. 

Předmětem  veřejné  zakázky  je  dodávka  programového  vybavení  (dále  rovněž  i  SW)  pro 

zadavatelem  specifikované  funkční bloky Statistického  informačního  systému  (dále  rovněž 

jen „SIS“ a „Dodávka SIS“) a následný servis SIS  (dále rovněž  jen „Servis SIS“), resp. servis 

dodaného SW pro specifikované funkční bloky.  

Bližší  specifikace  předmětu  plnění  veřejné  zakázky  je  uvedena  v příslušné  zadávací 

dokumentaci.  

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Cena  za  plnění  předmětu  veřejné  zakázky  uvedená  ve  smlouvě  o  dílo  uzavřené  mezi 

zadavatelem a vybraným uchazečem činí 51.217.808,‐ Kč bez DPH.   

Zadavatel: 

Česká republika – Český statistický úřad 

Na padesátém 81/3268 

100 82 Praha 10 – Strašnice 

IČO: 00025593 

 

Veřejná zakázka: 

„Integrační nástroje, vstupní a výstupní subsystém“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 



 

2 

 

 

Cena  za  plnění  předmětu  veřejné  zakázky  uvedená  ve  smlouvě  o  poskytnutí  servisní  a 

uživatelské podpory uzavřené mezi zadavatelem a vybraným uchazečem činí 11.682.192,‐Kč 

bez DPH. 

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě o dílo a ve smlouvě 

o  poskytnutí  servisní  a  uživatelské  podpory  uzavřené  mezi  zadavatelem  a  vybraným 

uchazečem činí 62.900.000,‐Kč bez DPH. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 27 ZVZ. 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Název / obchodní firma / jméno a 

příjmení uchazeče 

Sídlo  IČO 

Asseco Central Europe, a.s. 
Budějovická 778/3a, Michle, 

Praha 4, 14000 
27074358 

 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V návaznosti  na  zadavatelem  stanovené  zadávací  podmínky  provedla  hodnotící  komise 

hodnocení  nabídek  dle ust.  §  78  a  §  79  ZVZ  podle  základního  hodnotícího  kritéria 

ekonomická výhodnost nabídky, v souladu s následujícími dílčími kritérii:  

Identi‐

fikátor 
Dílčí hodnotící kritéria 

váha 

subkritéria 

váha 

kritéria v% 

1.   Nabídková  cena  (údaje  z Tabulky  č.  3  v kapitole  8. 

ZD) 
 

70 

  a.  Nabídková  cena  za  plnění  „Dodávka  SIS“  – 

položka P 
75 % 

 

b.  Nabídková  cena  za  „Servis  SIS“  za  36 měsíců  – 

položka Q 
25 % 



 

3 

 

 
2.   Kvalita nabízeného řešení  30 

  a.  Koncepce navrhovaného řešení  20 %   

b.  Návrh implementace ‐ způsob zprovoznění 

navrhovaného řešení  
10 % 

c.  Provozovatelnost a spravovatelnost navrženého 

řešení  
20 % 

d.  Bezpečnost ‐ Zajištění bezpečnosti, ochrany dat a 

propojení na SSO  
20 % 

e.  Uživatelská akceptovatelnost, přívětivost a 

efektivita práce uživatelů, plnění požadovaných 

parametrů dle přílohy č. 27 

20 % 

f.  Harmonogram realizace projektu, způsob řízení 

projektu,  

10 % 

 
Způsob hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích  

Ad 1)  

Komise  nejdříve  provedla  hodnocení  nabídek  uchazečů  z hlediska  dílčího  hodnotícího 

kritéria č. 1 – Nabídková cena – váha 70 %.  

 

Jedná  se  o  číselně  vyjádřitelné  kritérium,  pro  které má  nejvhodnější  nabídka minimální 

hodnotu kritéria a tudíž hodnocená nabídka získá takovou bodovou hodnotu, která vznikne 

násobkem  100  a  poměru  hodnoty  nejvhodnější  nabídky  k hodnocené  nabídce  v tomto 

kritériu, tj. podle vzorce. 

 

 

 

Ci je hodnocená nabídková cena 

Cmin je nejnižší podaná nabídková cena 

B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku. 

 

Komise  provedla  hodnocení  nabídkových  cen  podle  uvedeného  vzorce  v jednotlivých 

subkritériích a vynásobila je vahou příslušného subkritéria. 

 

Po  hodnocení  nabídek  v jednotlivých  subkritériích  sečetla  vážené  hodnoty  v obou 

subkritériích,  provedla  modifikace  těchto  vážených  hodnot  tak,  aby  nejlépe  hodnocená 

nabídka získala v kritériu „Nabídková  cena“ 100 bodů a následně  tyto upravené hodnoty 

vynásobila  vahou  kritéria.  Údaje  byly  zaokrouhlovány  na  dvě  desetinná  místa  podle 

pravidel zaokrouhlování. 



 

4 

 

 

Hodnocení nabídek dle subkritéria – Nabídková cena za plnění „Dodávka SIS“ 

Poř. 

číslo 

Obchodní firma 

uchazeče 

Nabídková cena 

v Kč včetně DPH 
Body 

Vážené body 

v rámci 

subkritéria 

1.  solit project, s.r.o.  81.504.000,‐  75,41  56,56 

2.  NESS Czech s.r.o.  79.361.592,‐  77,44  58,08 

3. 
Asseco Central 

Europe, a.s. 
61.461.370,‐  100  75 

 

 

Hodnocení nabídek dle subkritéria – Nabídková cena za „Servis SIS“ za 36 měsíců 

Poř. 

číslo 

Obchodní firma 

uchazeče 

Nabídková cena 

v Kč včetně DPH 
Body 

Vážené body 

v rámci 

subkritéria 

1.  solit project, s.r.o.  17.524.188,‐  80  20 

2.  NESS Czech s.r.o.  17.379.000,‐  80,66  20,17 

3. 
Asseco Central 

Europe, a.s. 
14.018.630,‐  100  25 

 

Hodnocení nabídek – dílčí kritérium Nabídková cena 

poř. 

číslo 
Uchazeč 

Celkový počet 

bodů získaných 

v subkritériích 

Celkový počet 

bodů po přepočtu 

Vážené body – 

celkově v rámci 

dílčího kritéria 

1.  solit project, s.r.o.  76,56  76,56  53,59 

2.  NESS Czech s.r.o.  78,25  78,25  54,77 

3. 
Asseco Central 

Europe, a.s. 
100,00  100,00  70,00 

 



 

5 

 

Ad 2) 

Komise dále provedla hodnocení nabídek uchazečů z hlediska dílčího hodnotícího kritéria 

č. 2  – Kvalita  nabízeného  řešení  –  váha  30 %. Hodnocené  parametry  vyplývají  z nabídek 

uchazečů  

 

Jedná se o číselně nevyjádřitelné kritérium. Hodnocení nabídek v tomto kritériu provedla 

komise  tak,  že  sestavila  pořadí  nabídek  od  nejvhodnější  k  nejméně  vhodné  a  přiřadila 

nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce takové bodové ohodnocení, které 

vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 

 

Udávané  váhy  jednotlivých  subkritérií  představují maximální  počet  bodů,  které  v rámci 

daného  subkritéria  může  nabídka  obdržet.  Po  vyhodnocení  nabídek  v jednotlivých 

subkritériích  komise  sečetla  body  přidělené  nabídkám  v rámci  všech  subkritérií,  provedla 

modifikaci  těchto  hodnot  tak,  aby  nejlépe  hodnocená  nabídka  získala  v  kritériu  „kvalita 

nabízeného řešení“ 100 bodů, tj. podle vzorce 

 

  

Ci je počet bodů přidělený nabídce v rámci všech 

subkritérií 

Cmax je nejvyšší počet bodů získaný v rámci 

hodnocených nabídek 

B je dosažený počet bodů pro hodnocenou nabídku.

 

Následně  tyto  upravené  hodnoty  vynásobila  vahou  kritéria  (30 %).  Přidělený  počet  bodů 

komise  slovně  odůvodnila;  odůvodnění  je  uvedeno  ve  zprávě  o  posouzení  a  hodnocení 

nabídek. 

 

poř. 

číslo 
Uchazeč 

Celkový počet bodů 

získaných 

v subkritériích 

Celkový počet 

bodů po přepočtu 

Vážené body – 

celkově v rámci 

dílčího kritéria 

1.  solit project, s.r.o.  33  49,25  14,78 

2.  NESS Czech s.r.o.  67  100  30 

3. 
Asseco Central 

Europe, a.s. 
60  89,55  26,87 

 

Na  základě  výše  uvedených  vážených  bodů  přidělených  jednotlivým  nabídkám  v rámci 

zadavatelem  stanovených  dílčích  hodnotících  kritérií  stanovila  komise  celkové  bodové 

hodnocení nabídek všech uchazečů a jejich pořadí: 

 



 

6 

 

Uchazeč  solit project, s.r.o.  NESS Czech s.r.o. 
Asseco Central 

Europe, a.s. 

Nabídková cena 
53,59  54,77  70,00 

Kvalita nabízeného 

řešení 
14,78  30  26,87 

Celkový počet bodů  68,37  84,77  96,87 

Pořadí  3.  2.  1. 

Bližší podrobnosti související s posouzením a hodnocením nabídek jsou uvedeny ve zprávě o 

posouzení a hodnocení nabídek. 

 

7. Části veřejné zakázky, které budou plněny prostřednictvím subdodavatele 

 
Prostřednictvím subdodavatelů budou plněny následující části veřejné zakázky: 

Název / obchodní firma / jméno a 

příjmení subdodavatele 
Předmět plnění 

Asseco Central Europe, a.s.  Konzultační  a  analytické  služby  ve  specifikovaných 

oblastech, včetně využití zaměstnanců subdodavatele 

jakožto  členů  realizačního  týmu  a  dále  min.  v 

rozsahu,  v jakém  subdodavatel  prokázal  splnění 

kvalifikace  v  zadávacím  řízení  (celkem  v  rozsahu 

max. 38 % celkové hodnoty veřejné zakázky). 

Partner Soft, spol. s r.o.  Konzultační,  analytické  a  vývojářské  služby  ve 

specifikovaných  oblastech  a  dále  min.  v  rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace v 

zadávacím  řízení  (celkem  v  rozsahu  max.  17  % 

celkové hodnoty veřejné zakázky) 

 



 

7 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Zadavatel obdržel nabídky od následujících uchazečů: 

 

Poř. č. 

nabídky 

Název / obchodní firma/ 

jméno a příjmení 

uchazeče 

Sídlo  IČO 
Výše nabídkové 

ceny (bez DPH) 

1.  solit project, s.r.o. 
Bořivojova 29, 

Praha 3, 13000 
25146131 

Dodávka 

67.920.000,‐ 

Servis 14.603.490,‐

2.  NESS Czech s.r.o. 
Praha 4, V Parku 

2335/20, 14800 
45786259 

Dodávka 

66.134.660,‐ 

Servis 14.482.500,‐

3. 
Asseco Central Europe, 

a.s. 

Budějovická 

778/3a, Michle, 

Praha 4, 14000 

27074358 
Dodávka 

51.217.808,‐ 

Servis 11.682.192,‐

 

9. Vyloučení uchazeči 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč. 

 

V Praze dne 24. ledna 2013 

 

                     ____________________________    

                   Ing. František Konečný 

vrchní ředitel Sekce obecné metodiky a registrů  

Česká republika – Český statistický úřad 


		2013-01-24T14:33:46+0100
	Ing. František Konečný




